CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, um estudo para

efetuar o recapeamento do asfalto na extensão da Rua Profº Sinézia Martini —

Jardim Califórnia, iniciando no cruzamento da Rua Teruo Imanishi até o

cruzamento da Rua:Prof? Francisca Lucinda Bueno.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal interceder junto a secretaria de obras do Município, um estudo

para efetuar o recapeamento do asfalto em toda extensão da Rua Profº Sinézia

Martini - Bairro: Jardim Califórnia. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Após uma recente visita, conforme solicitado por moradores foi relatada a

necessidade de melhorias no asfalto na Rua Profº Sinézia Martini, iniciando no

cruzamento da Rua: Teruo Imanishi até o cruzamento da Rua: Profº Francisca

Lucinda Bueno. O recapeamento será importante devido à formação de buracos,

representando um risco significativo de acidentes, dada a alta movimentação de

veículos nesta via.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2024.

A | | |

al

Sd (. do ED? A E

LUCIDALVA LUZ DOS SANTOS

Vereadora

PROT-CMI 759/2024
16/02/2024 - 15:02
IND 398/2024